
«Инта» кар кытшлöн 

муниципальнöй юкöнса Совет 

 

 
Совет муниципального 

образования городского                                                                                                   

округа «Инта» 

      ПОМШУÖМ 

        РЕШЕНИЕ 
 

от 09 ноября 2017 года                                                                    № III-16/14 

      Республика Коми, г. Инта 

 

О внесении изменений и дополнений  в решение                                         

Совета муниципального образования городского округа «Инта» 

 от 31.03.2008 № I-13/8  «Об утверждении Положения о бюджетном 

процессе в муниципальном образовании городского округа «Инта» 

в новой редакции» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

муниципального образования городского округа «Инта» 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения и дополнения в решение Совета муниципального 

образования городского округа «Инта» от 31.03.2008 № I-13/8 «Об 

утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании городского округа «Инта» в новой редакции» следующего 

содержания: 

 

1.1. пункт 6.1 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 

13.1) следующего содержания:  

13.1) в случаях, установленных Правительством Российской 

Федерации, высшим исполнительным органом государственной власти 

субъекта Российской Федерации (местной администрацией), в порядке, 

установленном финансовым органом, в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации, вправе принять решение о передаче: 

а) своих бюджетных полномочий получателя бюджетных средств 

находящимся в его ведении получателям бюджетных средств или 

Федеральному казначейству (финансовому органу субъекта Российской 

Федерации, муниципального образования); 

б) полномочий получателей бюджетных средств, находящихся в 

ведении главного распорядителя бюджетных средств, другим получателям 

бюджетных средств, находящимся в его ведении.»; 



        1.2. подпункт 7) пункта  9 статьи 6 приложения к решению  изложить 

в следующей редакции: 

«7) осуществляет иные полномочия, установленные бюджетным 

законодательством и принятыми в соответствии с ним муниципальными 

правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения;»; 

1.3 пункт 9 статьи 6 приложения к решению дополнить подпунктом 8 

следующего содержания: 

«8) получатель бюджетных средств передает другому получателю 

бюджетных средств бюджетные полномочия в порядке, установленном 

соответствующим финансовым органом, в соответствии с общими 

требованиями, установленными Министерством финансов Российской 

Федерации, в соответствии с решением главного распорядителя 

бюджетных средств, указанном в пункте 3.1 статьи 158 Бюджетного 

кодекса.»; 

1.4. подпункт  2) пункта 1 статьи 10 приложения к решению изложить 

в следующей редакции: 

        «2) основных направлениях бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования городского округа «Инта»;»; 

        1.5. подпункт  1) пункта 2 статьи 10 приложения к решению изложить 

в следующей редакции: 

        «1) основные направления бюджетной и налоговой политики 

муниципального образования городского округа «Инта»;»; 

       1.6. подпункт  3.1)  пункта 3 статьи 10 приложения к решению 

изложить в следующей редакции: 

     «3.1) ведомственная структура расходов бюджета на очередной 

финансовый год и плановый период - распределение бюджетных 

ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств,  целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов 

бюджетов;»; 

       1.7. пункт 2 статьи 26 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

       «2. Предельные объемы финансирования устанавливаются в целом в 

отношении главного распорядителя, распорядителя и получателя 

бюджетных средств помесячно или поквартально либо нарастающим 

итогом с начала текущего финансового года на основе заявок на 

финансирование главных распорядителей, распорядителей и получателей 

бюджетных средств.»; 

1.8. пункт 2 статьи 27 приложения к решению изложить в следующей 

редакции: 

«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие 

целевое назначение (в случае получения уведомления об их 

предоставлении), в том числе поступающие в бюджет в порядке, 

установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса, а также 



безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, 

фактически полученные при исполнении бюджета сверх утвержденных 

решением о бюджете доходов, направляются на увеличение расходов 

бюджета соответственно в целях предоставления субсидий, субвенций, 

иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, с 

внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения 

изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый 

период.». 

1.9. пункт 1.7 настоящего решения вступает в законную силу                   

01 января 2018 года. 

 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования  в 

средствах массовой информации.  

 

 

Глава муниципального образования 

городского округа «Инта» - 

председатель Совета муниципального  

образования городского округа «Инта»                                         В.Ю. Сидор 

                                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


